Rua Capitão José Inácio, 91 - Centro – Monte Alegre do Sul/SP - CEP 13.910-000.

falecom@cisbra.eco.br - fone/fax: (19) 3899-2233/(19) 3899-2036

www.cisbra.eco.br

PARECER DA PREGOEIRA E GRUPO DE APOIO

 No dia dezenove do mês de abril de dois mil e dezoito às quinze horas reuniram-se na

sede do Consórcio a Pregoeira e os membros do Grupo de Apoio para a sessão pública

do Pregão Presencial nº 003/2018. Compareceu uma única empresa interessada. Após

credenciamento, a participante apresentou proposta inicial de R$ 228.000,00 (duzentos e

vinte e oito mil reais).  Não havendo disputa através de lance, a Pregoeira negociou com o

proponente o valor de R$ 215.000,00 (duzentos e quinze mil reais). Verificando ainda que

o edital foi publicado no  DOE – Diário Oficial do Estado de São Paulo e disponibilizado no

site oficial do Consórcio – www.cisbra.eco.br nos termos estabelecidos em lei, bem como

nos termos do Ato Normativo nº 01 de 01 de março de 2013, sendo ainda que através da

verificação dos comprovantes de retirada de edital através da internet, constatando-se

que 07 (sete) empresas acessaram o download de retirada do edital, demonstrando

cumprimento dos requisitos legais para a publicidade e transparência do certame. Após

análise do Envelope nº 02 – Documentação, a licitante vencedora foi considerada

habilitada. Assim, a Pregoeira, tendo por base o valor médio constante no processo

licitatório bem como o valor máximo constate no instrumento convocatório, classificou o

item da licitação na seguinte conformidade:

Item Proponente Valor Final

01 AUTOMEC COMÉRCIO DE VEÍCULOS NOVOS E USADOS LTDA R$ 215.000,00

Publique-se.

Monte Alegre do Sul (SP), 20 de abril de 2018.

MARCELA LONEL DE SOUZA GUELERE
Pregoeira

MARILIA TEDESCHI SCHIAVOLIM                                SANDRA CRISTINA DIMIS SANTOS
Equipe de Apoio                                                               Equipe de Apoio

VITOR RIBEIRO JUNQUEIRA CASTELLI                      ANDRE ALESSANDRO DOS SANTOS
Equipe de Apoio                                                               Equipe de Apoio